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OR-D-III.272.76.2023.AS

Warszawa, 26 lipca 2023 r

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji na obsługę fotograficzną wraz z przeniesieniem majątkowych praw 

autorskich do zdjęć 

Zgodnie z art. 284 ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 

w postępowaniu na obsługę fotograficzną wraz z przeniesieniem majątkowych praw 

autorskich do zdjęć. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień oraz dokonuje uzupełnienia i zmiany treści specyfikacji warunków 

zamówienia: 

Pytanie 1 

Czy możliwe jest zapoznanie się z listą obiektów z 6 części zapytania - celem określenia 

poziomu kosztów związanych z dojazdami na wskazane miejsca? 

Odpowiedź 

Zgodnie z załącznikiem nr 2.6 - Opis Przedmiotu Zamówienia dla 6 części zamówienia - 

wszystkie obiekty są zlokalizowane na terenie województwa mazowieckiego. Lista obiektów  

jest na etapie przygotowywania i weryfikacji. 

Pytanie 2 

Czy zamawiający przewiduje przedłużenie terminu realizacji zdjęć obiektów z 6 części 

zapytania. Podany termin "do 1 września 2023" może okazać się mało realny w związku z 

nieznanym dziś terminie podpisania umowy i możliwości rozpoczęcia realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 8 pkt 2 SWZ oraz § 1 ust. 16 projektowanych 

postanowień umowy dla 6 części zamówienia (załącznik nr 3.6 do SWZ) termin realizacji 6 

części zamówienia wynosi 3 tygodnie od daty podpisania umowy. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 2.6 do SWZ – Opis przedmiotu 

zamówienia dla 6 części zamówienia, w następujący sposób: 

skreśla się zdanie: Wykonawca wszystkie zdjęcia dostarczy najpóźniej do 1 września 2023 r. 

Pytanie 3 

Jaki jest planowany czas fotografowania poszczególnych wydarzeń (czas trwania wydarzeń) dla 

części 1-5? Jeśli nie jest możliwe dokładne określenie czasu, jakie mogą być najczęstsze 

sytuacje i jakie mogą być najdłuższe wydarzenia do sfotografowania? 
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Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na różnorodną tematykę wydarzeń nie może określić 

dokładnego czas trwania wydarzeń, które będą objęte usługą fotograficzną. Szacowany czas 

fotografowania większości z tych wydarzeń będzie wynosił od 30 do 60 minut, jednakże dla 

niektórych wydarzeń obsługa fotograficzna może trwać do 2 godzin zegarowych (ok. 120 

minut). 

Pytanie 4 

Jakie są oczekiwane konkretne parametry zdjęć dla części 6 (jaka wielkość plików w pixelach, 

przy jakiej rozdzielczości)? Czy te same parametry oczekiwane są zarówno wobec zdjęć osób, 

jak i obiektów oraz zdjęć z drona? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje zdjęć w możliwie najwyższej jakości, co najmniej 6720x4480 pixeli, przy 

rozdzielczości 300 dpi. Parametry te oczekiwane są zarówno wobec zdjęć osób, jak i obiektów 

oraz zdjęć z drona. 

Pytanie 5 

Jaka ilość obiektów w części 6 ma zostać sfotografowana z drona? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje, że każdy ze 180 obiektów zostanie sfotografowany z drona, chyba że 

nie będzie to możliwe ze względów technicznych, o czym w tym momencie Zamawiający nie 

posiada wiedzy. 

Pytanie 6 

Czy w przypadku składania oferty wspólnie przez 2 Wykonawców, należy przedstawić jedno 

wspólne portfolio (i/lub 3 reportaże), czy każdy z Wykonawców powinien przedstawić 

oddzielnie portfolio (reportaże)? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 

składają przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z § 7 SWZ, tzn.: 

1) składając ofertę na części 1 – 5 zobowiązani są do przedstawienia 3 reportaży z wydarzeń 

niebędących imprezami okolicznościowymi, zawierających min. 5 różnorodnych zdjęć; 

2) składając ofertę na część 6 zobowiązani są do przedstawienia portfolia składającego się 

z 1 sesji zdjęciowej/pakietu zdjęć 1 - 2 osób oraz 1 sesji zdjęciowej/pakietu zdjęć obiektu 

budowlanego 

Pytanie 7 

Czy można złożyć ofertę na wybrane części wspólnie z innym Wykonawcą, a na kolejne części 

samodzielnie? Czy w takiej sytuacji złożyć dwa oddzielne formularze oferty, jeden dla części 

z ofertą wspólną, a drugi z ofertą samodzielną? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zastrzegł możliwości złożenia oferty na wybrane części zamówienia 

samodzielnie przez Wykonawcę, a na pozostałe - wspólnie z innym Wykonawcą. 

Wykonawca samodzielnie ubiegający się o udzielenie zamówienia składa osobny Formularz 

oferty na części zamówienia, na które składa ofertę jako samodzielny Wykonawca, a w sytuacji, 

gdy na pozostałe części ubiega się o udzielenie zamówienia wspólnie z innym wykonawcą – 

osobny Formularz oferty na te części zamówienia. 
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Pytanie 8 

Czy reportaże/portfolio mogą zostać udostępnione np. za pomocą Dysku Google? 

Odpowiedź 

Reportaże/portfolio mogą zostać udostępnione za pomocą Dysku Google. 

Pytanie 9 

Ile wydarzeń może odbywać się w ciągu jednego dnia? 

Odpowiedź 

Wydarzenia objęte obsługą fotograficzną są różnorodne i będą odbywały się w rożnych 

miejscach w subregionie, dlatego też może się zdarzyć, że jednego dnia odbędzie się od 1 do 3 

wydarzeń. 

Pytanie 10 

Czy dane wydarzenia mogą się pokrywać? 

Odpowiedź 

Wydarzenia, dla których będzie potrzebna obsługa fotograficzna nie powinny pokrywać się. 

Pytanie 11 

Ilu fotoreporterów powinno być oddelegowanych do realizacji zamówienia? 

Odpowiedź 

Do realizacji zamówienia wystarczy jeden fotoreporter. 

Jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany 

treści SWZ, polegającej na przedłużeniu terminu związania ofertą oraz składania ofert.  

W związku z powyższym paragrafy 18, 20 i 21 SWZ otrzymują brzmienie: 

1. § 18. Termin związania ofertą  

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, czyli do dnia 29 sierpnia 2023 roku (…) 

2. § 20. Sposób oraz termin składania ofert 

 (…)  

4.  Termin składania ofert upływa w dniu 31 lipca 2023 roku, godzina 10:00. 

3. § 21. Termin otwarcia ofert 

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu 31 lipca 2023 roku, 

godz. 10:10. 

Zgodnie z art. 286 ust. 5 ustawy informacja o przedłużonym terminie składania ofert zostanie 

zamieszczona na stronie Platformy Zakupowej prowadzonego postępowania. 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą 

treści SWZ zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej prowadzonego 

postępowania. 

Z poważaniem 
Zastępca Dyrektora Kancelarii Marszałka 

Aleksandra Hanzel 

podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym 
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